
     
 

 

Invitation til seminar om 

 
 
Hvad kan eTwinning tilbyde færøske skoler? 
Er du og din klasse interesseret i at deltage i samarbejdsprojekter med skoler fra over 30 
europæiske lande? 
 
Projekterne beskriver I og samarbejdspartnerne selv, og de kan handle om ethvert fag og 
tema. På eTwinning.net kan man finde masser af eksempler og forløb, som man kan søge 
inspiration i og selv tilpasse. 
 
Deltagelse i eTwinning er gratis for den enkelte skole, og der er ingen administrative for-
pligtelser, krav om rapportering osv.  
 
Vi indbyder til en seminardag i Tórshavn, hvor eTwinning og projektets portal, etwin-
ning.net, som findes på 23 sprog, præsenteres – og hvor den danske eTwinning-
koordinator og -supportenhed for projektet beskriver, hvilken pædagogisk og teknisk sup-
port færøske skoler kan få. 

Seminar 
Titel Hvad kan eTwinning tilbyde færøske 

skoler? 
Tid Onsdag den 6. januar 2010, kl. 13 - 16 
Sted Føroya Studentaskúli & HF-skeið i Hoy-

dal (skolens aula) 
Oplæg – og overblik over eTwinning-
portalen. 
Hvordan kommer færøske skoler i gang? 
Eksempler på projekter på gymnasie- 
niveau. 
 
& 
 
Praktiske eksempler på allerede gennem-
førte projekter og undervisningsforløb 

Chefkonsulent Claus Berg, UNI-C (Dan-
marks IT-Center for Uddannelse og forsk-
ning). eTwinning-koordinator og National 
Support Service (NSS). 
 
 
Folkeskolelærer Signe Sloth, Søndervang-
skolen, Hammel. 
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Side 2 

 
Konkrete eTwinning-eksempler fra Signe 
Sloths undervisning 

Links: 
1. http://climate-change-

project.pbworks.com/ (kører lige 
nu) 

2. http://sms-sms.pbworks.com/ (af-
sluttet i juni 2009) 

3. http://www.bib.soendervangskolen-
hammel.dk/signe/ (oversigt over 
gamle og nye projekter) 

 

TwinSpace 2.0 
Som en del af eTwinning-portalen åbnede vi september 2009 det nye ”TwinSpace 2.0”, 
som er projektets tilbud om samarbejdsværktøj på nettet til foreløbig 75.000 lærere fra sko-
ler overalt i Europa. TwinSpace indeholder en lang række digitale tilbud og værktøjer a la 
de sociale netværkstjenester, men her i en sikker ramme, som er beregnet til skoler i hele 
Europa. 

 

Baggrundsinformation om eTwinning og Færøerne 
eTwinning – ”Det lærende fællesskab for skoler i Europa”, blev præsenteret på konferen-
cen om internationalt skolesamarbejde i Tórshavn den 27. august 2009. eTwinning er fra 
efteråret åbent for deltagelse fra færøske skoler. 
 
Ved registering som nye deltagere i eTwinning vælger færøske lærere Danmark som land 
og som region: Færøerne. 

Links og kontakt: 
• eTwinning-portalen http://etwinning.net 
• eTwinning på EMU.dk http://etwinning.emu.dk (10 vejl. videoer) 
• Eksempler på EMU fra Signe Sloths projekter 

http://www.emu.dk/gsk/internationalt/etwinning/hammel/index.html 
• Bogen “eTwinning - På eventyr i sprog og  kultur” (DA - pdf) 

(Hvis linket ‘DA’ ikke virker, er den lange web-adresse til bogen: 
http://files.etwinning.net/shared/data/etwinning/booklet/etwinning_handb
ook_2008/etwinning_handbook_da.pdf ) 
 

• Kontakt eTwinning NSS Danmark etwinning@uni-c.dk  
 

Mere om eTwinning 
eTwinning støtter skolesamarbejde i Europa ved brug af informations - og kommunika-
tionsteknologi (IKT) ved at tilbyde support, værktøjer og service, der kan gøre det let for 
skoler at skabe et kortere eller længerevarende partnerskab inden for hvilket som helst 
emne. 
eTwinning Portalen (www.etwinning.net) er det overordnede mødested og arbejdsrum 
for eTwinning. eTwinning-portalen er tilgængelig på 23 sprog, og der er nu over 75 000 
individuelle medlemmer og over 3.700 projekter mellem to eller flere skoler på tværs af 
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Side 3 

Europa. Portalen tilbyder online-værktøjer, der giver lærere mulighed for at finde part-
nere, starte projekter, dele ideer, udveksle bedste praksis og begynde at samarbejde 
straks ved brug af forskellige tilpassede værktøjer, der er tilgængelige på eTwinning 
platformen. 
eTwining blev lanceret i 2005 som hovedindsatsområdet i Europakommissionens eLærings 
Program. eTwinning har været fuldt integreret i Lifelong Learning Programme siden 2007. 
Den Centrale Support Service styres af European Schoolnet, et internationalt partnerskab 
af 26 Undervisningsministerier, der udvikler indlæring til skoler, lærere og elever på tværs 
af Europa. eTwinning støttes yderligere på nationalt plan af over 30 National Support Ser-
vices. 
Kilde: http://www.etwinning.net/da/pub/news/press_corner/overview_of_etwinning.htm 
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